

TẬP ĐOÀN CN CAO SU VIỆT NAM
CÔNG TY CỔ PHẦN CAO SU BÀ RỊA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 45 /CSBR-TCKT

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày 20 tháng 01 năm 2022

V/v: Giải trình kết quả kinh doanh
Quý IV/2021 so với Quý IV/2020.

Kính gửi :

- Ủy Ban chứng khoán nhà nước;
- Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Kết quả kinh doanh Quý IV/2021 của Công ty Cổ phần Cao su Bà Rịa với lợi nhuận trước thuế là 84.199.143.839 đồng và lợi nhuận sau thuế là 77.980.390.777 đồng giảm 9,3% so với Quý IV/2020. Do ảnh hưởng một số nguyên nhân chủ yếu như sau:

T	Diễn giải	Quý IV/2021	Quý IV/2020	Tăng giảm	Tỷ lệ tăng giảm (%)
1	Sản lượng tiêu thụ (tấn)	6.060	5.026	1.034	20,5
2	Giá bán (đ/tấn)	41.158.637	36.443.811	4.714.826	12,9
3	Lợi nhuận hoạt động KD	43.913.015.962	40.142.165.541	3.770.850.421	9,4
4	Lợi nhuận tài chính	37.715.302.127	49.098.696.687	(11.383.394.560)	(23,1)
5	Lợi nhuận khác	2.570.825.750	(377.300.361)	2.948.126.111	

- Lợi nhuận hoạt động kinh doanh tăng 3,7 tỷ đồng. Nguyên nhân chủ yếu do sản lượng tiêu thụ tăng 20,5%, giá bán bình quân tăng 12,9%.

- Lợi nhuận tài chính giảm 11,3 tỷ chủ yếu do doanh thu tạm ứng cổ tức năm 2021 của Công ty CP Cao su Bà Rịa – Kampong Thom, KCN Long Khánh và Công ty CP Cao su Việt Lào tại quý IV/2021 giảm so với Quý IV/2020.

- Lợi nhuận khác tăng 2,9 tỷ đồng, chủ yếu từ các khoản bồi thường tăng.

Trên đây là giải trình về kết quả kinh doanh Quý IV năm 2021, Công ty kính trình lên Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội và các nhà đầu tư.

Trân trọng kính chào./. *Minh*

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT, TCKT.



Huỳnh Quang Trung